de organización, supervisión y evaluación de los servicios en materia de protección de 
los derechos de las personas víctimas en el Estado. 

2. PANORAMA ECONÓMICO Y FINANCIERO: 

A la Comisión Ejecutiva Estatal de Atención Integral a Víctimas, se le autorizó un 
presupuesto de egresos para el rubro de Servicios Personales de $9,420,063.36 (Nueve 
millones cuatrocientos veinte mil sesenta y tres pesos 36/100 M.N) y un presupuesto 
de egresos, dentro del rubro de Gastos de Operación por un monto de $5,295,450.54 
(Cinco millones doscientos noventa y cinco mil cuatrocientos cincuenta pesos 54/100 
m.n.). 

3.- ORGANIZACIÓN Y OBJETO SOCIAL 

a) Objeto de la Ley de Víctimas del Estado de Oaxaca 

I. Reconocer y garantizar los derechos de las víctimas del delito y de violaciones a 
derechos humanos, en especial el derecho a la asistencia, protección, atención,

[...]

presupuestarios acorde a las disposiciones legales, así como a las normas y criterios 
contables aplicables, dando como resultado la siguiente información, los ingresos 
corresponden a los recursos recaudados en el periodo y asciende al importe de 
$15,763,905.00 (Quince millones setecientos sesenta y tres mil novecientos cinco pesos 
00/100 m.n.) y que representa el 100% de los recursos que fueron comprometidos, 
devengados, ejercidos y pagados a través de las cuentas por liquidar certificadas durante 
el periodo enero – diciembre del Ejercicio 2025. 

2. Gastos y Otras Pérdidas

[...]

clasificación del plan de cuentas a través de Transferencias a Fideicomisos, mandatos o 
análogos, integrados por:  sueldos y salarios, materiales, suministros y servicios generales 
que fueron comprometidos y devengados de las partidas presupuestarias contenidas 
en el clasificador por objeto del gasto, asciende por la cantidad de $12,967,375.00 (Doce 
millones novecientos sesenta y siete mil trescientos setenta y cinco pesos 00/100 M.N.) 
Subsidios  por $1,000,000.00 (Un millón de pesos 00/100 M.N).  

II) NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

El Estado de Situación Financiera muestra la posición financiera de la entidad y tiene 
como propósito revelar información relativa a los recursos, derechos y obligaciones, que